na Lei nº 12.608, de 10 de abril de 2012 e no Decreto nº 7.257, de 04 de agosto de 2010,
resolve:

Art. 1° O art. 1° e o art. 2° da Portaria n. 3113, 11 de dezembro de 2020,
passam a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º Autorizar o repasse de recursos ao Município de Iconha-ES, no valor de
R$ 5.163.797,78 (cinco milhões, cento e sessenta e três mil setecentos e noventa e sete
reais e setenta e oito centavos), para a execução de ações de recuperação, descritas no
Plano de Trabalho integrante do processo n. 59053.003416/2020-69.

Art. 2º Os recursos necessários para a execução do objeto, a título de
Transferência Obrigatória, conforme legislação vigente, correrão à conta da dotação

[...]

2021, Seção 1, e tendo em vista o disposto na Lei nº 12.340, de 01 de dezembro de 2010,
na Lei nº 12.608, de 10 de abril de 2012 e no Decreto nº 7.257, de 04 de agosto de 2010,
resolve:

Art. 1° Autorizar o empenho e o repasse de recursos ao Município de São
Roberto-MA, no valor de R$ 45.650,00 (quarenta e cinco mil seiscentos e cinquenta reais),
para a execução de ações de resposta, conforme processo n. 59052.009436/2022-15.

Art. 2° Os recursos financeiros serão empenhados a título de Transferência
Obrigatória, conforme legislação vigente, observando a classificação orçamentária: PT:

[...]

2021, Seção 1, e tendo em vista o disposto na Lei nº 12.340, de 01 de dezembro de 2010,
na Lei nº 12.608, de 10 de abril de 2012 e no Decreto nº 7.257, de 04 de agosto de 2010,
resolve:

Art. 1° Autorizar o empenho e o repasse de recursos ao Município de Pacajá-
PA, no valor de R$ 809.772,00 (oitocentos e nove mil setecentos e setenta e dois reais),
para a execução de ações de resposta, conforme processo n. 59052.009517/2022-15.

Art. 2° Os recursos financeiros serão empenhados a título de Transferência
Obrigatória, conforme legislação vigente, observando a classificação orçamentária: PT:

[...]

2021, Seção 1, e tendo em vista o disposto na Lei nº 12.340, de 01 de dezembro de 2010,
na Lei nº 12.608, de 10 de abril de 2012 e no Decreto nº 7.257, de 04 de agosto de 2010,
resolve:

Art. 1° Autorizar o empenho e o repasse de recursos ao Município de Lago da
Pedra - MA, no valor de R$ 248.716,30 (duzentos e quarenta e oito mil setecentos e
dezesseis reais e trinta centavos), para a execução de ações de resposta, conforme
processo n. 59052.009569/2022-91.

Art. 2° Os recursos financeiros serão empenhados a título de Transferência
Obrigatória, conforme legislação vigente, observando a classificação orçamentária:

[...]

tendo em vista o disposto na Lei nº 12.340, de 01 de dezembro de 2010, na Lei nº 12.608, de
10 de abril de 2012 e no Decreto nº 7.257, de 04 de agosto de 2010, resolve:

Art. 1° Autorizar o empenho e o repasse de recursos ao Município de Paverama-
RS, no valor de R$ 190.770,00 (cento e noventa mil setecentos e setenta reais), para a
execução de ações de resposta, conforme processo n. 59052.009516/2022-71.

Art. 2° Os recursos financeiros serão empenhados a título de Transferência
Obrigatória, conforme legislação vigente, observando a classificação orçamentária: PT:

[...]

39410 2022 05990437000133 PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE AP 53000
Ministerio Do 

Desenvolvimento 
Regional

53101
Ministerio Do 

Desenvolviment
o Regional

00SY
Construção de Muro de Arrimo da Orla do Município 

de Calçoene/Ap.

Construção de Muro de Arrimo da Orla do Município de 
Calçoene/Ap, no valor de R$ 15.000.000,00 (Quinze milhões 

de reais), tendo em vista a importância para melhoria da 
infraestrutura urbana.

4 40 15.000.000,00 Aprovada

39372 2022 34925131000100 Município de Pedra Branca do Amaparí AP 53000
Ministerio Do 

Desenvolvimento 
Regional

53101
Ministerio Do